	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi

	Lënda: Qytetari

	Shkalla: II

	Klasa e tretë

	Tema mësimore: Vetëpërmbajtja 


	Situata e të nxënit:

A mendon se duhet të kufizojmë dëshirat? A mund të bëjmë të njëtën gjë me nevojat?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Përcakton rëndësinë që ka vetëpërmbajtja.

· Përshkruan kur një individ vëtëpërmbahet.

· Argumenton rëndësinë që ka vetëpërmbajtja. 
	Fjalët kyçe:
· Vetpërmbajtje 

· Lakmi 

· Virtyt

	Burimet: Teksti, foto në tekst dhe foto të tjera të ndryshme.

	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi, sporte. 

	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
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	Organizimi i nxënësve
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	Kllaster 

	Diskutim për njohuritë paraprake

	Gjithë klasa
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	Rrjeti i diskutimit

	Parashikim me terma paraprakë

	Punë në grupe të vegjël


	P

	Diskutim 

	Rrjeti i diskutimit

	Punë në dyshe



	ZHVILLIMI I MËSIMIT

Parashikimi  (përgatitja për të nxënët) Kllaster

                                             Vetëpërmbajtja                      

Ndërtimim  i njohurive  (përpunim i përmbajtjes) Rrjeti i diskutimit

Njerëzit vetëpërmbahen në ushqim, lojë, punë, gjumë, mësim, etj.

Jepen shembuj të vetëpërmbajtjes në ushqim, lojë, punë, gjumë, etj. Spjegohet si dhe pse duhet të vetëpërmbahemi.

Përforcimi (konsolidimi i të nxënit) Diskutim

Diskutim: Që të praktikohet vetëpërmbajtja duhet të njohim kufijtë e saj. 

Cfarë kuptoni me fjalinë e mësipërme?

	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësi vlerësohet për pjesëmarrjen, aktivizimin dhe saktësinë e mendimeve të tij. 

Vlerësimi i tij bëhet sipas niveleve të vlerësimit.

	Detyrat dhe puna e pavarur:  

Rubrika: Unë krijoj 


